
UCHWAŁA Nr XIII/93/2007
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 27 września 2007r.

w  sprawie  wyrażenia  stanowiska  Rady  Miejskiej  w  Witnicy  na  temat  złego  stanu 
technicznego  budowli  przeciwpowodziowych  i  urządzeń  melioracji  podstawowej 
stanowiących zabezpieczenie Gminy Witnica przed powodzią.

Na podstawie art.  18 ust.  1 w związku z art.  7 ust.  14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala, 
co następuje:

§ 1. Rada Miejska  w Witnicy  negatywnie  ocenia  ogólny stan  techniczny budowli 
i  urządzeń  stanowiących   zabezpieczenie  przeciwpowodziowe  Gminy  Witnica,  których 
utrzymanie na mocy przepisów art. 11 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 75 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo  wodne  (Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  239,  poz.  2019  ze  zmianami)  należy  do  Marszałka 
Województwa.

§ 2.  Opis  podstawowych  nieprawidłowości  w funkcjonowaniu  budowli  i  urządzeń 
opisanych w § 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i jest jej integralną część.

§ 3. Zły stan urządzeń przeciwpowodziowych na obszarze Doliny Warty w Gminie 
Witnica:

1) uniemożliwia prowadzenie racjonalnej i planowej działalności rolniczej, tym samym 
stanowi zagrożenie ekonomiczne dla dużej populacji osób tam zamieszkujących, które 
utrzymują się z produkcji rolnej;

2)  stwarza realną możliwość wystąpienia powodzi, tym samym niesie zagrożenie dla 
zdrowia i życia a także dobytku mieszkańców gminy.

§ 4. Rada Miejska w Witnicy wnosi do Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych zarządzającego w imieniu Marszałka Województwa Lubuskiego o doprowadzenie 
do należytego stanu funkcjonalnego urządzeń, o których mowa w § 1.

§ 5. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Witnica do przekazania niniejszej 
uchwały Wojewodzie Lubuskiemu  oraz Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska


